
Contacto

Teléfono +34 912735707
Correo Electrónico juntadecontratacion@correo.gob.es

Dirección Postal

José Marañón, 12
(28010) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de los Servicios Centrales del Ministerio de Política Territorial y Memoria Democrática
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8czYaL6H9arz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del contrato de servicio de transporte y movimientos, montaje y
desmontaje de mobiliario y enseres en los servicios centrales del Ministerio de Política Territorial
(expediente 04/2023).

Garantizar, para los bienes muebles del MPT, su almacenaje, desplazamiento entre edificios y despachos, asíDescripción 
como en su caso el montaje y desmontaje, contribuyendo igualmente a su conservación, control y prolongación de su vida
útil.
Valor estimado del contrato 60.155,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.787,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.155,04 EUR.

Clasificación CPV
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Plazo de Ejecución
Del 21/10/2024 al 20/10/2025

Observaciones: La duración de la prórroga será de 12 meses desde el 21 de octubre de 2024 hasta el 20 de octubre de
2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

En su sesión de 06/09/2024, la Junta de contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio de Política Territorial y
Memoria democrática acuerda adjudicar la prórroga del contrato de servicio de transporte y movimientos, montaje y

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8czYaL6H9arz3GQd5r6SQ%3D%3D


desmontaje de mobiliario y enseres en los servicios centrales del Ministerio de Política Territorial (04/2023), a la contratista
Ordax EMPLEA S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ordax EMPLEA, S.L.
NIF B16775637
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Invierno nº 17
(28850) Torrejón de Ardoz España

Contacto

Teléfono +34 915613290
Correo Electrónico licitaciones@ordaxemplea.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.155,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.787,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21/2024
Fecha de Formalización 07/09/2024

Contrato

Certificacion resolucion de prorroga.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=z/g
hU5864J3UKnVAwwWNrJWEY6yBhncvfCju33wv7Odh2ap5BdrHrZgZphEpPCyrsoIIzoI7CVzwpLfvwXkL/t/QjF3q7jOmL
QOwXXuo1Qb6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/10/2024

Motivación

Motivación Prórroga prevista en la cláusula IV del PCAP y en la tercera del contrato original.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mE%2BzrT2TM5NJUIK%2B6zHrXN8AepmkFkuxjDBKNJtZ8ZlD8iZPER3zKz4GIl1k8vSJVPF9yZABZuJa3cN7/BWeZ3NUAzVCdEqP0kGu9%2BppaJUZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=z/ghU5864J3UKnVAwwWNrJWEY6yBhncvfCju33wv7Odh2ap5BdrHrZgZphEpPCyrsoIIzoI7CVzwpLfvwXkL/t/QjF3q7jOmLQOwXXuo1Qb6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=z/ghU5864J3UKnVAwwWNrJWEY6yBhncvfCju33wv7Odh2ap5BdrHrZgZphEpPCyrsoIIzoI7CVzwpLfvwXkL/t/QjF3q7jOmLQOwXXuo1Qb6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=z/ghU5864J3UKnVAwwWNrJWEY6yBhncvfCju33wv7Odh2ap5BdrHrZgZphEpPCyrsoIIzoI7CVzwpLfvwXkL/t/QjF3q7jOmLQOwXXuo1Qb6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida del General Perón, 38
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avenida del General Perón, 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo Necesidad de obras o servicios adicionales por parte del contratista original
Descripción Necesidad de obras o servicios adicionales por parte del contratista original.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad. Elementos muy pesados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4woihN8XpYdt5r0 ngvMetA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4woihN8XpYdt5r0ngvMetA%3D%3D


ID 0000014173309 |  2024-000978442 | Tue, 17 Sep 2024 09:03:58:743 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64178304116711310731720064189295459674 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


